- 1 -

2025 年 ５月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社紀文食品

代 表 者 名 代表取締役社長  堤 裕

 (コード番号：2933  東証プライム市場)

問 合 せ 先 取締役兼常務執行役員

グループ統括室長 上野 勝

 (TEL 03-6891-2600)

2025年３月期通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 14 日に公表した 2025 年３月期の通期業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生

じましたので、お知らせいたします。

記

１．2025 年３月期通期業績予想と実績値の差異（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 110,951 4,727 4,221 2,855 125.06

実     績（Ｂ） 108,912 4,513 4,191 2,587 113.36

増  減  額（Ｂ－Ａ） ▲2,038 ▲213 ▲29 ▲267

増  減  率（  ％  ） ▲1.8 ▲4.5 ▲0.7 ▲9.4

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

2 0 2 4 年 ３ 月 期
106,516 4,719 4,394 2,828 123.92

２．差異の理由について

売上高については、メーカー間の競争激化と春夏期の高気温による国内食品事業の販売減少と、各国の経

済停滞の影響を受けた海外食品事業の不振により、業績予想を下回る結果となりました。利益面については、

海外食品事業の不振により営業利益が減益したことに加え、法定実効税率の改定に伴う税金費用の増加等に

より親会社株主に帰属する当期純利益が減益したことで、業績予想を下回りました。

なお、2025 年３月期の期末配当は、公表予想通りの１株当たり 20 円といたします。

- 2 -

３．その他

在外子会社等の収益及び費用は、従来、各社の決算日の直物為替相場により円貨に換算しておりまし

たが、当連結会計年度より期中平均為替相場により円貨に換算する方法に変更しております。当該会計

方針の変更は遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の業績数値を記載しております。

以 上